habeamus.“ Vgl. Z 4: 500: „Cum autem Christus iam pro nobis mactatus divinam iustitiam placavit ita, ut per ipsum solum accedatur ad deum, iam novum foedus iniit deus cum humano genere, non sic novum, ut hanc medelam vix tandem invenerit, sed quod olim paratam, quum tempestivum esset, adhibuerit.“

¹⁵⁶ Vgl. Z 6.1: 169: „Attamen priusquam ad conclusionem penetremus, volumus ei quęstioni respondere, quę forsitan non perinde curiosa est, atque adparet. Huic videlicet: ‚Quid ergo discriminis est inter vetus ac novum testamentum?‘“

¹⁵⁷ Vgl. Z 6.1: 169: „Minimum, si principalia ista, quę ad deum et nos pertinent, spectes; [...] Summa in hac re sunt: deus deus noster est; nos populus eius sumus. In his duobus minimum atque adeo nihil est discriminis.“

¹⁵⁸ Vgl. Z 6.1: 169: „Eadem enim summa hodie est, quę olim erat. Sicut enim Abraham Iesum benedictum semen amplectebatur atque per ipsum salvus est factus, sic et hodie per eum salvi reddimur.“

¹⁵⁹ Vgl. Z 6.1: 170: „Nunc conclusionem ponimus: cum ergo unus sit atque immutabilis deus et unum solummodo testamentum, nos autem, qui Christo fidimus, in eodem testamento simus, sequitur, quod deus perinde est deus noster, sicut fuit Abrahę deus, et quod nos perinde sumus populus eius, sicut Israęliticus populus eius fuit.“

¹⁶⁰ Vgl. Z 6.1: 169: „plurimum, si ea, quę ad nos tantum. [...] Quod autem ad humanam infirmitatem tantum, multa contigerunt illis in figura, ut et istos erudirent et nobis essent testimonio.“

¹⁶¹ Vgl. Z 6.1: 169f.: „Primum: Christus nunc est datus, quem olim non sine magno tedio pręstolabantur. Testis est Simeon [cf. *Luc. 2. 25–35*]. Secundum: qui tum in fide moriebantur, coelos non conscendebant, sed sinum Abrahę; nunc, qui Christo fidit, in iudicium non venit, sed transiit a morte in vitam [cf. *Joh. 5. 24*]. Tercium: umbrę ablatę sunt, ut in Hebręis habetur [cf. *Hebr. 8. 5; 10. 1*]. Quartum: lux clarius lucet, quod ad intellectum illuminandum pertinet; ceremonię enim, ut per se nihil redderent obscurius, quia tamen ex eis plurimum accedebat sacerdotibus, non tam strenui fuerunt ad inculcandum religionem ac innocentiam atque fuissent, si ceremoniis non coęgisset avaricia parcere. Quintem: testamentum iam omnibus gentibus prędicatum atque expositum est, quo prius una tantum gens fruebatur. Sextum: prius nunquam fuit vivum vivendi exemplar mortalibus datum, quod nunc per Christum est propositum. Potuisset enim sanguis Christi innocentium sanguini et cędi mixtus pro nostris perlitare delictis; sed sic exemplari caruissemus.“